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عرضه ۸۰ درصد تیراژ تولید شاهین
 در بورس کالا

یک مقام مسئول گفت: با توجه به برنامه ریزی ها و مصوبات شورای عالی 
بورس مقرر شده ۸۰ درصد از تولید سالانه این محصول از سایپا در تابلوی 
معاملات بورس کالا عرضه شود.به گزارش خبرگزاری مهر، مدیر عملیات عرضه 
بورس کالا با اشاره به پذیرش محصول سایپا با نام تجاری شاهین در بورس 
کالا، گفت: با توجه به برنامه ریزی ها و مصوبات شورای عالی بورس مقرر شده 
۸۰ درصد از تولید سالانه این محصول از سایپا در تابلوی معاملات بورس 
کالا عرضه شود.احمد رحیمی با بیان اینکه عرضه شاهین در تالار معاملات 
کالاهای فیزیکی بورس کالا صورت خواهد گرفت، افزود: بزودی ساختار و نحوه 
انجام این معاملات برای خریداران از سوی بورس کالا به کارگزاران ابلاغ و در 
دسترس عموم قرار خواهد گرفت.به گفته وی با پذیرش خودرو شاهین و عرضه 
آن در تابلوی معاملات می توان انتظار داشت که با بررسی مزایا و معایب این 
اقدام و در صورت استمرار عرضه ها، برای پذیرش سایر خودروها در بورس کالا 

نیز اقدام اساسی صورت گیرد.

قیمت زولبیا و بامیه 
در ماه رمضان افزایش یافت

رئیس اتحادیه قنادی تهران گفت: زولبیا و بامیه در واحدهای درجه یک 
کیلویی ۷۰ هزار تومان و در واحدهای درجه دو کیلویی ۶۰ هزار تومان به 
فروش خواهد رسید.علی بهره مند در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد 
قیمت زولبیا و بامیه در ماه رمضان، اظهار کرد: قیمت زولبیا و بامیه امروز از 
سوی سازمان صمت استان تهران تعیین و ابلاغ شد که بر این اساس، قیمت 
این محصولات در واحدهای درجه یک کیلویی ۷۰ هزار تومان و در واحدهای 
درجه دو کیلویی ۶۰ هزار تومان به فروش خواهد رسید.رئیس اتحادیه صنف 
دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران افزود: سال گذشته 
قیمت زولبیا و بامیه در واحدهای درجه یک کیلویی ۴۸ هزار تومان بود که 
امسال به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، نرخ ها تغییر کرد.وی ادامه داد: البته 
نرخ برخی از مواد اولیه مورد استفاده در قنادی ها بیش از ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته است.بهره مند گفت: دولت برای تنظیم بازار ماه رمضان اقدام به توزیع 
شکر و روغن با نرخ دولتی برای واحدهای قنادی کرده است اما کفاف واحدها 

را نمی دهد.

تولید فولاد خام 
از مرز 25/5 میلیون تن گذشت

شرکت های بزرگ فولادی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن ماه ۲۵ 
میلیون و ۵۲۴ هزار و ۵۰۰ تن فولاد خام تولید کردند.به گزارش ایرنا مطابق 
آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان تولید در 
هم سنجی با سال ۹۹ افت ۲.۶ درصدی نشان می دهد.در این مدت ۲۳ میلیون 
و ۱۶۹ هزار و ۸۰۰ تن محصولات فولادی نیز تولید شد که حاکی از افت ۴.۴ 
درصدی است.در سایر محصولات بخش معدن و صنایع معدنی، تولید کاتد 
مس با رشد ۲.۸ درصد ی به ۲۷۲ هزار و ۸۰۰ تن، شمش آلومینیوم با رشد 
۲۵.۸ درصدی به ۵۲۰ هزار و ۱۰۰ تن، کاشی و سرامیک با رشد ۱.۷ درصدی 
به ۴۱۸ میلیون و ۷۸۴ هزار و ۴۰۰ متر مربع، شیشه جام با رشد ۱۶.۴ درصدی 
به یک میلیون و ۲۴۱ هزار و ۹۰۰ تن و ظروف چینی با رشد ۹ درصدی به 
۵۶ هزار و ۴۰۰ تن رسید.در ۱۱ ماهه پارسال همچنین شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی ۲۱۱ هزار و ۱۰۰ تن آلومینا )افت یک دهم درصدی(، 
یک میلیون و ۳۴۸ هزار تن کنسانتره زغال سنگ )افت ۱۲.۳ درصدی(، ۵۷ 
میلیون و ۴۰۰ هزار و ۶۰۰ تن سیمان )افت ۹.۱ درصدی(، ۶۶۸ هزار و ۸۰۰ 
تن ظروف شیشه ای )کاهش چهار دهم درصدی( و ۸۸ هزار و ۱۰۰ تن چینی 

بهداشتی )افت ۱۸.۷ درصدی( تولید کردند.

مکالمه نامحدود با 5 مشترک 
در طرح رمضان همراه اول

همراه اول در ماه مبارک رمضان امسال، فرصت مکالمه نامحدود با ۵ شماره 
همراه اولی و برنده شدن در قرعه کشی ۳۰ جایزه ۱۰ میلیون تومانی را برای 
مشترکان خود فراهم کرد.به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، همراه اولی ها امسال نیز می توانند با فعالسازی طرح ویژه ماه 
مبارک رمضان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، به استقبال 
این ماه پرفضیلت و البته با شکل و شمایلی متفاوت بروند.این طرح ویژه که 
تمامی مشترکان همراه اول را در بر می گیرد، امکان مکالمه نامحدود با ۵ شماره 
همراه اولی را از آغاز این ماه مبارک )۱۴ فروردین ۱۴۰۱( تا ۱۳ اردیبهشت 
۱۴۰۱ را فراهم می سازد.مشترکان برای بهره مندی از مزایای این طرح، با 
شماره گیری کددستوری »ستاره ۱۰ ستاره ۴۳ مربع« و تنها با پرداخت 
۴۹۰۰ تومان، فرصت مکالمه نامحدود در این بازه زمانی را با ۵ شماره همراه 
اولی خواهند داشت.محدودیتی در شیوه ثبت ۵ شماره وجود ندارد؛ به نحوی 
که مشترکان می توانند هر ۵ شماره را از لحظه ورود به طرح، ثبت یا اینکه به 

مرور زمان شماره های دلخواه خود را وارد کنند.

اعلام هدایای ایرانسل 
برای ماه مبارک رمضان 

ایرانسل هدایای خود برای ماه مبارک رمضان ۱۴۴۳ هجری قمری را 
اعلام کرد. این هدایا، شامل بستۀ مکالمۀ ۴+۴۰ و بستۀ مکالمۀ سحرگاهی 
است.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، بستۀ مکالمۀ هدیۀ ۴+۴۰ را 
به مشترکان خود عرضه کرده است.با فعال سازی این بسته، پس از ۴ دقیقه 
مکالمۀ ایرانسلی )درون شبکه(، ۴۰ دقیقه بعدی مکالمه، رایگان خواهد بود.
این بستۀ هدیۀ مکالمه، در طول ماه مبارک رمضان، یعنی از ۱۴ فروردین 
تا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱، با شماره گیری کد دستوری #۲*۱*۴۴۴۴* و یا 
از طریق سوپراپلیکیشن »ایرانسل من«، فعال می شود.در تمام سحرگاه های 
ماه مبارک رمضان، از ساعت ۴ تا ۶ بامداد، بستۀ مکالمۀ یک ساعتۀ ایرانسل، 
رایگان خواهد بود.این بسته، مختص مکالمۀ درون شبکه ای است و فعال سازی 
آن، با شماره گیری کد دستوری #۱*۱*۴۴۴۴* و یا از طریق سوپراپلیکیشن 

ایرانسل من، امکان پذیر است.

کاهش قیمت سکه و طلا 
در نخستین روز فعالیت بازار تهران 

قیمت سکه روز یکشنبه با کاهش ۷۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی 
)پنجشنبه ۱۱ فروردین( به ۱۲ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
معامله شد.همچنین نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه چهار میلیون و ۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به 
یک میلیون و ۲۵۳ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و 
۴۲۹ هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۹۲۶ دلار و ۲۴ 

سنت معامله شد.

پیش بینی جدید قیمت خودرو در روزهای آینده
قیمت خودرو در سال گذشته با نوساناتی همراه بود. آیا امسال نیز بازار 
خودروی کشور بازاری نوسانی خواهد بود؟قیمت خودرو صفر داخلی در روز ۱۴ 
فروردین ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه سایت دیوار با تغیراتی همراه 
است.قیمت خودرو صفر داخلی روز فروردین ۱۴۰۱ در بازار ایران به شرح زیر 
است:خودروی پراید ۱۱۱ به نرخ ۱۹۰ میلیون تومان رسید. پراید ۱۳۱ نیز به 
نرخ ۱۶۲ میلیون تومان به فروش می رسد.خودروی دنا پلاس اتوماتیک مدل  
۱۴۰۰در قیمت ۴۷۲ میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما 
دنا معمولی به ۳۵۲ میلیون تومان رسید.نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس به نرخ 
۲۰۲ میلیون تومان رسید.پژو ۲۰۶ تیپ دو به قیمت ۲۶۷ میلیون رسید. پژو 
۲۰۶ تیپ پنج به قیمت ۳۱۷ میلیون تومان رسید.خودرو پژو پارس اتوماتیک 
به ۴۴۰ میلیون تومان رسید.تارا اتوماتیک سه میلیون افزایش قیمت داشت و به 

۵۲۰ میلیون تومان رسید.

اخبار کوتاه

بازار

معامله گران بورس تهران در اولین 
روز فعالیت پس از تعطیلات با رصد تورم 
انتظاری در سال جدید و اثر رشد قیمت ها 
در گزارش های عملکردی یکساله شرکت های 
شاخص ساز بویژه در گروه صادراتی ها شاهد 
تقویت نقدینگی در معاملات بود.به گزارش 
خبرنگار مهر، روزگذشته شاخص کل قیمت 
و بازده نقدی بورس تهران با افزایش ۲۹.۸۵۹ 
واحدی به رقم یک میلیون و ۴۶۱ هزار واحد 
رسید. شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 
۶.۸۰۸و احدی عدد ۳۷۲ هزار و ۷۱۱ واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول اما با 
۲۸ هزار و ۲۰ واحد افزایش به رقم یک میلیون 
و ۱۳۹ واحد دست یافت و شاخص بازار دوم 
نیز با ۴۱.۱۲۱ واحد افزایش، عدد ۲ میلیون و 
۷۳۲ هزار واحد را تجربه کرد.در بورس تهران 
روز یکشنبه ۱۰ میلیارد و ۷۷۳ میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله در ۵۲۹ هزار و ۷۴۹ 
نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۵ هزار و 
۶۸۳ میلیارد تومان را در برداشت.در فرابورس 
نیز شاخص کل این بازار با ۳۱۵و احد افزایش 
به رقم ۱۹ هزار و ۶۳۳ واحد دست یافت. در 
این بازار، طی روز گذشته ۳ میلیارد و ۵۶۲ 
میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به 
ارزش بیش از سه هزار و ۶۲ میلیارد تومان 
معامله شده است.اصلی ترین نمادهای تأثیر 
گذار بر رشد شاخص کل بورس تهران امروز 
فولاد مبارکه با ۴۰۴۵و احد، ملی صنایع مس 
ایران با ۳۵۱۴ واحد و تاپیکو با ۱۳۰۹ واحد 
افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی 
تیپیکو با ۴۴ واحد، بانک اقتصاد نوین با ۲۷ 
واحد و حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
با ۲۲ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی 
بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود 
اختصاص دادند.به گزارش مهر، با از سرگیری 
فعالیت جدی کسب و کارها و بازگشت فعالان 
اقتصادی از تعطیلات نوروزی در نخستین روز 
از ماه رمضان، بورس تهران که در ایام تعطیلات 
نوروز نیز با رویکردی مثبت از سوی معامله 
گران اغلب حقیقی میزبان ورود نقدینگی بود 
دیروز نیز از معاملاتی شاداب و جذاب در اغلب 
گروه های بورسی رونمایی کرد.بازاری که به 
نظر می رسید در مواجه با رکود سنتی کسب 
و کارها در ایام روزه داری به معاملاتی رخوت 
آور و خنثی رضایت بدهد در این روزها به نظر 
می رسد در انتظار انتشار گزارش های عملکردی 
شرکت ها و صنایع شاخص ساز بویژه در گروه 
صادراتی ها از بابت تعدیل قیمت ها و درآمدهای 

فروش محصول که به سود عملیاتی قابل توجه 
آنها منتهی می شود به جهش نماگرها دلبسته 
است.هرچند که روند بازار از منظر چارتیست ها 
همچنان رفتار تکنیکالی از خود نشان می دهد 
اما بر اساس نماگرهای اقتصادی، بورس تهران 
در نقطه ای که حاکی از افزایش تورم انتظاری 
در سال جاری است تلاش می کند تا بازدهی از 
دست رفته خود در مقایسه با بازارهای موازی 

را به دست آورد.
سهامداران انتظار رشد پرشتاب را 

نداشته باشند
یک کارشناس بازار سرمایه ضمن ارزیابی 
عوامل تاثیرگذار بر بازگشت زوند مثبت به 
معاملات بازار سهام و رشد شاخص بورس، 
گفت: بازار سرمایه در ۶ ماه نخست سال 
۱۴۰۱ به دلیل وجود شرایط معقول در 
تصمیم گیری ها و نیز تحت تاثیر ارزندگی در 
قیمت ها می تواند شرایط بسیار خوبی را تجربه 
کند.به گزارش ایرنا، معاملات بورس کار خود را 
در سال ۱۴۰۱ با روندی صعودی آغاز کرد که 
این اتفاق توانست خوش بینی های زیادی را در 
میان سهامداران در راستای تصمیم گیری های 
خود برای سرمایه گذاری پول های پارک شده 
خود ایجاد کند.کارشناسان علت ایجاد چنین 
روندی را در بازار برداشته شدن سایه مذاکرات 

برجام و نیز ابهام موجود در زمینه لایحه بودجه 
۱۴۰۱ از سر بازار می دانستند و معتقدند که 
اکنون با توجه به شفاف سازی های انجام شده 
در خصوص ابهامات موجود بر بازار شاهد تاثیر 
مثبت این اتفاقات بر بازار و نیز بازگشت رشد به 
شاخص بورس هستیم.شاخص بورس برخلاف 
کل سال ۱۴۰۰ که شاهد معاملاتی پرنوسان 
و نزولی بود، اما از آخرین روزهای اسفند ماه 
سال گذشته حال و هوای دیگری به خود 
گرفت و توانست با نمایی سبز به استقبال 
بهار برود.پرونده معاملات بازار سرمایه و نیز 
شاخص بورس در آخرین روز اسفند ۱۴۰۰ 
با عدد یک میلیون و ۳۶۷ هزارواحد بسته 
شد.در ادامه چنین روندی، معاملات بازار در 
نخستین روز معاملاتی بهار )۶ فروردین ماه( 
با صعودی بیش از گذشته آغاز به کار کرد و 
توانست معاملات خود را در روز ۱۰ فروردین 
ماه که آخرین روز معاملاتی تعطیلات نوروزی 
بود در کانال یک میلیون و ۴۳۲ هزار واحد 
پایان دهد، این آمار نشان دهنده رشد ۶۵ هزار 
واحدی شاخص بورس در پنج روز معاملاتی 
بود.از نظر کارشناسان، وجود چنین معاملات 
مثبتی در بازار سهام نوید روزهایی روشن از 
معاملات این بازار را برای سال ۱۴۰۱ دارد 
که می تواند بازدهی معقولی را در اختیار 

سهامداران قرار دهد اما لازمه این اتفاق انتخاب 
سهام مناسب توسط سرمایه گذاران است و در 
این صورت سهامداران می توانند تا حدودی از 
ضرر و زیان های گذشته خود را جبران کنند.
در این زمینه »نوید خاندوزی«، کارشناس بازار 
سرمایه در گفت وگو با ایرنا به اصلی ترین عوامل 
تاثیرگذار در بازگشت رشد به معاملات بورس 
اشاره کرد و افزود: بازگشت رشد به بازار سهام 
ناشی از دلایل مختلف است، اما بخش مهمی از 
ورود شاخص بورس به مدار صعود تحت تاثیر 
پیشتازی گروه خودرو در میان دیگر صنایع بود.
وی اظهار داشت: موتور معاملات بازار در 
نخستین روزهای سال ۱۴۰۱ توسط گروه 
خودرو روشن شد، این گروه با جذب نقدینگی 
زیادی همراه بود و سبب ورود پول های پارک 
شده به این بازار شدند.خاندوزی با بیان اینکه 
گروه خودرو کمک کننده به بازگشت رشد 
در معاملات بازار سهام بود، گفت: در این 
میان اخبار مثبت مربوط به بازارهای جهانی، 
تغییرات نرخ ارز و نیز گزارش های مثبت 
ماهانه شرکت ها زمینه ساز ایجاد برخی از 
خوش بینی ها در میان سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در این بازار شدند.این کارشناس 
بازار سرمایه خاطرنشان کرد: تاکنون مسایل 
مربوط به مذاکرات برجام نشان دهنده جهت 

منفی نبوده است، بنابراین ممکن است تعیین 
تکلیف آن زمان بر باشد، اما دید مثبتی را در 
میان فعالان بازار ایجاد کرده که نتیجه آن 
می تواند روزهای روشنی را پیش روی این 
بازار قرار دهد.وی در مورد این سوال که روند 
صعودی شاخص بورس می تواند ادامه دار باشد 
یا خیر؟، پاسخ داد: امکان رشد شاخص بورس 
در بازار وجود دارد، اما نه با سرعت پرشتابی 
که اکنون سهامداران در انتظار آن هستند.
خاندوزی با اشاره به اینکه به نظر می رسد بازار 
در مسیر حرکتی خود با فراز و نشیب یا نوسان 
همراه باشد، اظهار داشت: در این مسیر ممکن 
است شاخص بورس بعد از استمرار صعود خود 
در بازار  برای مدتی وارد فاز استراحت شود و 
بعد از جذب جریان نقدینگی دوباره به مدار 
صعود ورود پیدا کند.این کارشناس بازار سرمایه 
معتقد است که سرعت رشد شاخص بورس 
دیگر چندان پرشتاب نیست و سهامداران نباید 
در انتظار روند صعودی بازار همچون سال ۹۹ 
باشند.خاندوزی درباره اینکه روند صعودی 
شاخص بورس تحت چه شرایطی می تواند 
ادامه دار باشد، افزود: فضای حاکم در بازار باید 
فضایی آرام باشد، به هر میزان که تنش در بازار 
کمتر باشد فضای ایجاد شده می تواند کمک 
کننده به جریان ورود نقدینگی در بازار باشد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اگر زمینه 
تنش های سیاسی و اقتصادی در کشور افزایش 
یابد و معاملات بازار وارد فضایی ناپایدار شود، 
در آن زمان رشد شاخص بورس به صورت 

کوتاه مدت و مقطعی خواهد شد. 
وی اظهار داشت: اگر دولت خود را از فضای 
بازار دور کند و روند بازار را براساس تصمیم 
گیری های عقلانی مشخص کند، از این طریق 
زمینه اثرگذاری مثبت اتفاقات در بازار را فراهم 
خواهد کرد.وی بازار رمزارزها را به عنوان 
بزرگترین بازار رقیب برای بازار سرمایه معرفی 
کرد و افزود: اکنون تعداد زیادی از مردم در بازار 
رمز ارزها فعال هستند، اما به نظر می رسد بازار 
سرمایه روند قوی تری را نسبت به سایر بازارها 
در پیش بگیرد.خاندوزی به برنامه های سازمان 
بورس برای تغییر دامنه نوسان اشاره کرد و 
گفت: براساس برنامه سازمان بورس قرار بر این 
است تا دامنه نوسان به صورت آرام و پلکانی 
افزایش پیدا کند.این کارشناس بازار سرمایه 
اظهار داشت: تغییر دامنه نوسان به صورت 
فصلی به عنوان اتفاقی مثبت تلقی می شود و 
می تواند کمک کننده به بازار برای روندی پویا 

تر و تحلیلی تر باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به طرح 
مقابله با کالاهای قاچاق و تقلبی، جمع آوری باتری و کمک 
فنرهای قاچاق، تقلبی، بی کیفیت و غیر استاندارد از فردا 
آغاز می شود.به گزارش ایرنا، »سیدرضا فاطمی امین« در 
حاشیه دومین جلسه ستاد مبارزه با کالاهای قاچاق و 
تقلبی با محوریت لوازم یدکی خودرو در جمع خبرنگاران، 
اظهار داشت: فعالیت وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
همکاری ستاد مبارزه با کالاهای قاچاق و ارز برای مقابله با 
کالاهای قاچاق، تقلبی، بی کیفیت و غیراستاندارد آغاز شده 
و وزارت دادگستری، سازمان تعزیرات، نیروی انتظامی، 
وزارت اطلاعات، اصناف، تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
از جمله نهادهایی هستند که آمادگی برای همکاری در 
این زمینه را اعلام کرده اند.وی با بیان اینکه اولین مرحله 

این طرح در زمینه لوازم یدکی خودرو است که سه محور 
در اجرایی در نظر گرفته شد، خاطرنشان کرد: در اقدام 
نخست براساس اعلام قبلی مبنی بر دریافت کد رهگیری 
برای باتری و کمک فنر خودرو، از فردا در صورتی که 
قاچاق یا تقلبی باشند از سطح عرضه جمع آوری می شوند 
که این اقدام در چند استان آغاز خواهد شد و به تدریج 
در تمام استان ها نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت.
فاطمی امین تصریح کرد: اقدام دوم وزارت صمت برای 
مبارزه با کالاهای قاچاق، تقلبی و بی کیفیت افزایش 
جریان شفافیت کالا در سامانه جامع تجارت است که 
براین اساس تعدادی از تولیدکنندگان، عرضه کنندگان و 
توزیع کنندگان قطعات یدکی در این سامانه ثبت نام و 
صورتحساب خود را ارائه کرده اند که بر تسریع و تکمیل 

این روند تاکید داریم.به گفته وی، در صورتی که این بخش 
کالاهایی کد رهگیری در جریان شفافیت کالا دریافت 
نکنند و صورتحساب های آنها در سامانه جامع تجارت ثبت 
نشود، عملا این کالاها تقلبی و قاچاق به شمار خواهند 
رفت.وزیر صنعت، معدن و تجارت، سومین محور را انتظام 
بخشی، ساماندهی و حرفه ای شدن نظام توزیع قطعات 
یدکی اعلام کرد و گفت: به دلیل وجود پراکندگی در نظام 
توزیع کنترل مشکل شده است، بنابراین در تکمیل جریان 
شفافیت کالا و در تکمیل مقابله در سطح عرضه و ردیابی 
گلوگاه های اصلی در نظر داریم تا  شبکه توزیع لوازم یدکی 
خودرو را حرفه ای، شناسنامه دار و مسئولیت پذیر کنیم تا 

قطعات با اصالت عرضه شود.
همچنین در این نشست »علی مویدی خرم آبادی« 

رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به 
دستورالعمل های رییس جمهوری در این بخش، اظهار 
داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت سهم اعظمی از 
مبارزات برای قاچاق را برعهده دارد که با عظم و اراده 
جدی پیگیر آن هستند و برنامه ریزی ها و سیاست 
گذاری های انجام شده است.وی با بیان اینکه کمیته هایی 
از امروز فعالیت خود را برای مبارزه با قاچاق کالا آغاز 
می کنند، تاکید کرد: به منظور ایجاد امنیت در سطح بازار 
و تفکیک کالای قاچاق که سلامت شهروندان را در موضوع 
استفاده از قطعات غیر استاندارد به خطر می ندازد، پالایش 
جدی در سطح عرضه انجام خواهد شد که تاکنون بی 
بدیل بوده است، اما با همت همکاران خبرهای خوشی 

برای شهروندان در راه است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید 
با اجرای دوباره برجام می توان انتظار داشت که صادرات 
کشور افزایش پیدا کند اما در عین حال در حوزه قیمت 
ارز نیز نگرانی هایی وجود دارد.مهرداد عباد در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه آمارهای تجاری ایران در 
سالی که گذشت رشد قابل توجهی را به ثبت رساند و این 
موضوع امیدواری هایی را برای بهبود نسبی شرایط در سال 
جاری به وجود آورده است. البته برای نگاه مثبت قطعی 
به این آمارها باید چند موضوع را نیز در نظر گرفت.وی با 
اشاره به کاهش نسبی محدودیت های کرونایی، بیان کرد: 
قطعا بهبود نسبی شرایط کرونایی در آمار نهایی تجارت 
ما تاثیر مثبت داشته است. در کنار آن در ماه های پایانی 

سال، قیمت ارز نیز افزایشی نسبی را تجربه کرد که این 
موضوع نیز می تواند برای صادرات ما در حوزه افزایش 
رقابت پذیری تاثیر مثبت داشته باشد. در نهایت باید این 
را نیز در نظر داشت که ما در ایران آمارهای متفاوتی را 
از سوی نهادهای مختلف منتشر می کنیم که بعضا با هم 
تناقض دارند یا مشخص نیست کدام ارز را برای آمار نهایی 
تجارت مبنا قرار داده اند و از این رو باید قبل از خوشبینی 
به آمارها چند عامل را نیز دخیل کنیم.عضو اتاق بازرگانی 
تهران با بیان اینکه در صورت احیای توافق هسته ای، 
می توان انتظار داشت که صادرات ایران افزایش قابل قبولی 
را تجربه کند، توضیح داد: البته باید این موضوع را نیز در 
نظر داشته باشیم که اگر با احیای برجام، بنا باشد نرخ ارز 

به شکل ناگهانی کاهش پیدا کند، این موضوع بر صادرات 
ما تاثیر منفی خواهد داشت و رقابت پذیری کالاهای ایرانی 
را کاهش می دهد. از این رو انتظار این است که در صورت 
لغو تحریم ها، دولت برای مدیریت بازار ارز یک برنامه دقیق 
داشته باشد.عباد افزود: در کنار آن، موضوع اف ای تی اف 
و برنامه ریزی برای نحوه استفاده از فرصت های جدید نیز 
مسائلی است که باید تکلیف آنها در سال جاری مشخص 
شود و پس از آن انتظار داشت که بهبود آمارهای صادراتی 
به ثبت برسد.وی درباره منفی بودن تراز تجاری ایران با 
وجود ممنوعیت واردات تعداد زیادی از کالاها به کشور، 
گفت: در شرایط فعلی با توجه به محدودیت هایی که در 
عرصه بین المللی وجود دارد، می توان انتظار داشت که 

واردات کالاهایی که مشابه داخلی با کیفیت دارند، محدود 
شود اما در نهایت در این تردیدی نیست که نمی توان 
به شکل بلندمدت بر تجارت محدودیت اعمال کرد.عضو 
اتاق تهران خاطرنشان کرد: البته تراز تجاری تنها یکی 
شاخص های بررسی وضعیت تجاری هر کشور است و باید 
تلاش کرد با بهبود فعالیت های صادراتی از افزایش کیفیت 
گرفته تا بهبود بسته بندی و توزیع، شانس حضور ایرانی ها 
در بازارهای بین المللی را افزایش داد. از طرف دیگر نیز 
با بهبود صادرات نفتی، می توان انتظار داشت که بخشی 
از آمار در کوتاه مدت به این وسیله جبران شود و در گام 
بعدی راه برای افزایش تولید مواد اولیه و کاهش وابستگی 

به واردات برداشته شود.

شاخص بورس در معاملات روزگذشته 29 هزار واحد رشد کرد

رصد تورم انتظاری از برج سعادت آباد بورس

وزیر صمت اعلام کرد

آغاز طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی لوازم یدکی خودرو 

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

یک خطر دلاری برای صادرات ایران

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و 
شهرسازی از استقبال ۲.۲ میلیون مسافر هوایی از 
پروازهای نوروزی و ۱.۲ میلیون مسافر از قطارهای 
نوروزی خبر داد.امیرمحمود غفاری در گفت وگو با 
خبرنگار مهر آخرین وضعیت آمار تجمعی سفرهای 
نوروزی از تاریخ ۲۵ اسفند سال گذشته تا ۱۲ 
فروردین امسال را اعلام کرد.وی افزود: بر اساس آنچه 
سامانه جامع آماری وزارت راه و شهرسازی )سجا( 
وابسته به دفتر آمار اطلاعات و پایش برنامه های 
معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و 
شهرسازی، تعداد مسافران جاده ای با ناوگان حمل و 
نقل عمومی و تحت نظارت سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای شامل اتوبوس، مینی بوس و سواری 
کرایه که برای آنها صورت وضعیت صادر شده، ۵ 

میلیون و ۲۶۳ هزار و ۲۸۳ نفر بوده است. 
تعداد سفرهای جاده ای با صورت وضعیت های 
صادر شده نیز ۵۳۴ هزار و ۳۲۹ فقره سفر بوده است.

غفاری گفت: در دوره سفرهای نوروزی امسال نسبت 
به سال گذشته اگرچه شاهد کاهش ۱۳ درصدی 
تعداد سفرهای هستیم اما تعداد مسافران ۱۴ درصد 
رشد داشته است.معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه و شهرسازی تعداد مسافران نوروزی که با 
حمل و نقل ریلی جابه جا شدند را یک میلیون و 
۲۲۰ هزار و ۵۴۶ نفر و تعداد سفرهای ریلی انجام 
شده را ۳۲۹۲ فقره سفر عنوان کرد.وی ادامه داد: 

تعداد سفرهای ریلی نوروز امسال نسبت به نوروز سال 
گذشته کاهش ۸ درصدی ولی تعداد مسافران افزایش 
۴۳ درصدی داشته است.به گفته غفاری، ۲ میلیون و 
۱۱۸ هزار و ۹۴۹ مسافر هوایی در مجموع پروازهای 
داخلی و بین المللی، اعزام و پذیرش در بازه زمانی 
مذکور داشته ایم و مجموعاً ۱۷ هزار و ۱۷۱ فروند 
نشست و برخاست هواپیماهای مسافری اعم از داخلی 
و بین المللی به ثبت رسیده است.این مقام مسئول در 
وزارت راه تصریح کرد: تعداد سفرهای هوایی در بازه 
نوروز سال جاری تقریباً برابر با تعداد پروازهای داخلی 
و خارجی نوروز سال قبل بوده و رشد یا کاهشی 
نداشته است اما تعداد اعزام و پذیرش مسافران هوایی 

امسال ۵۲ درصد افزایش نشان می دهد. 
معاون وزیر راه تعداد ورود و خروج مسافر دریایی 
در طول سفرهای دریایی را ۲ میلیون و ۷۷۴ هزار و 
۷۵۲ و ورود و خروج گردشگر دریایی را ۲ میلیون و 
۵۲۸ هزار و ۲۸۰ نفر عنوان و اظهار کرد: در مدت 
سفرهای نوروزی ۲۴ هزار و ۴۸۶ فروند ورود و خروج 
شناور مسافری و ۲۵ هزار و ۵۰۷ فروند ورود و خروج 
شناور تفریحی به ثبت رسیده است.وی درباره تعداد 
تصادف فوتی یادآور شد: ۳۳۶ فقره تصادف منجر 
به فوت و ۴۱۴۱ فقره تصادف منجر به جرح طی 
سفرهای نوروزی جاده ای رخ داد که متأسفانه به 
جان باختن ۴۶۴ تن از هم وطنان مان به عنوان »تعداد 

متوفیات سرصحنه« انجامید.

رمزارزها در سال ۱۴۰۰ یکی از موضوعات قابل 
توجه در حوزه فناوری اطلاعات بودند؛ هرچند با 
وجود تلاش هایی برای تولید رمزارز بومی که هنوز هم 
قطعی نشده، تکلیف صنعت استخراج رمز ارز در کشور 
همچنان مشخص نیست.به گزارش ایسنا، ارز دیجیتال 
یا Cryptocurrency یک فرم از پول الکترونیکی 
است که از یک فناوری غیرمتمرکز استفاده می کند که 
به کاربران امکان پرداخت امن و ذخیره پول را بدون نیاز 
به ثبت نام یا استفاده از بانک ها و سازمان های واسطه 
می دهد. زمانی که صحبت از ارزهای دیجیتال در کشور 
ما هم داغ شد، مسوولان حوزه ارتباطات، از پیاده سازی 
آزمایشی نخستین ارز دیجیتالی کشور توسط 
پست بانک و عرضه به نظام بانکی برای تأیید خبر دادند؛ 
هر چند که با وجود اما و اگرهای زیاد حتی در سال 
۱۴۰۰، تا کنون تصمیم جدی برای تولید رمزارز در 
ایران گرفته نشده است.با وجود این، کارشناسان حوزه 
بانکداری الکترونیک معتقدند اولا رمزارز بومی فارغ از 
این که چه ماهیتی داشته باشد، عبارت غلطی است، 
زیرا ارز یعنی واحد پولی خارجی، بنابراین وقتی کلمه  
بومی به آن اضافه شود، عبارت را دچار اشتباه می کند 
اما این که بخواهند پول ریال را به صورت توکن هایی 
تولید کرده و در اختیار مردم قرار دهند که معامله 
روزانه انجام دهند، ذاتاً کار بدی نیست؛ مثل این که 
در کیف پول نرم افزاری موبایل، ۱۰۰ هزار واحد ریالی 
باشد که بتوان از آن استفاده کرد.از سویی، در چند 

ماه اخیر استخراج بیت کوین جنجال های بیش تری 
به پا کرده است. از طرفی نبود قانون مشخص برای 
برخورد با فعالان این حوزه که از سوی بانک مرکزی 
فعالیتشان غیرقانونی اعلام شده در مقابل آن دسته 
که استفاده از ارز دیجیتالی را راهی برای دور زدن 
تحریم ها و ارزآوری می دانند و از طرف دیگر واکنش 
مسؤولان وزارت نیرو که افزایش مصرف برق را در 
فصل گرما به گردن استخراج کنندگان انداخته و هر روز 
یک مزرعه استخراج را با این ادعا شناسایی می کنند.
پیش از این ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای فضای 
مجازی با بیان اینکه ارزهای دیجیتال بحث مفصلی 
دارد، گفته بود که ارز دیجیتال به عنوان ابزار مبادله 
یک موضوع است و اینکه به عنوان ثروت اندوزی و 
سرمایه گذاری به آن نگاه کنیم، یک موضوع دیگر است. 
فعلا در کشور ما تولید و استخراج رمزارزهای جهان روا 
به عنوان یک فرآیند مثبت در حال ساماندهی است. 
در حوزه مبادله هم مقداری که به دور زدن تحریم ها 
کمک  کند، باید مورد حمایت قرار گیرد.از سوی دیگر 
کارشناسان معتقدند در شرایط تحریمی که نمی توانیم 
صادرات و واردات داشته باشیم، می توانیم  از این امکان 
استفاده کنیم؛ انرژی را به بیت کوین تبدیل کرده و با 
آن بیت کوین کالا و خدمات وارد کنیم، یا خدماتی که 
داخل ایران تولید می شود مثل نرم افزارهایی تولیدی که 
می توانیم به صورت مجازی ارائه کنیم را صادر کنیم و 

رمزارز دریافت کنیم. 
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